
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 43/2020 ze dne 07.07. 2020 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program :   

 

43.1. Kontrola úkolů     

43.2. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552179941 č.j. 1309/2020 

43.3. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

43.4. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, které 

bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2019 

43.5. Smlouva o poskytování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK065923/20/OKH 

43.6. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt: „Vybudování varovného 

systému ochrany před povodněmi města Podivín, digitální povodňový plán“ 

43.7. Darovací smlouvy č.   11/2020 až č. 17/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

43.8. Směrnice pro  poskytování  osobních  ochranných   pracovních prostředků, mycích, 

čistících a desinfekčních prostředků a ochranných nápojů 

43.9. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. smlouvy: 

1030058450/002 č.j. MUP-1231/2020 

43.10. Nalezený majetek a jeho zařazení do majetku Města Podivína 

43.11. Žádosti 

43.12. Závěr 

 

43.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 42.2. – 42.16.4.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10., 27.34.9., 32.2.. 

 

43.2. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552179941 č.j. 1309/2020 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552179941 č.j. 1309/2020 (byt v DZÚ Podivín) se 

společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

: 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

43.3. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 5/2020 k rozpočtu města na 

rok 2020 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 5/2020). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

 

 



43.4. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, 

které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2019 
Usnesení: rada města na své schůzi č. 43 dne 07.07.2020 schválila vyjádření ke znění výroku 

zastupitelstva města o schválení účetní závěrky za rok 2019 (usnesení zastupitelstva města č. 

XI-174-20 ze dne 25.06. 2020). Vyjádření účetní jednotky k výroku: Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 a v souladu 

s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím 

orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení 

věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

43.5. Smlouva o poskytování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK065923/20/OKH 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. smlouvy JMK065923/20/OKH jejímž předmětem je poskytnutí 

účelové investiční a neinvestiční finanční podpory na „Dovybavení JSDH Podivín“. Celková 

výše dotace 58000 Kč. Rada města schválila smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje s Jihomoravským krajem, zastoupeným JUDr. Bohumilem Šimkem, 

hejtmanem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 

dle výše uvedeného návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

43.6. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt: „Vybudování 

varovného systému ochrany před povodněmi města Podivín, digitální povodňový plán“ 

Usnesení: rada města vzala na vědomí registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

projekt: „Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi města Podivín, digitální 

povodňový plán“ Rada města schválila přijetí přidělené dotace ve výši 2258746 Kč. 

 

43.7. Darovací smlouvy č.   11/2020 a č. 17/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvy č. 11/2020 a č. 17/2020 

neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad. Rada města 

pověřila starostu města uzavřením smluv. 

 

43.8. Směrnice pro  poskytování  osobních  ochranných   pracovních prostředků, mycích, 

čistících a desinfekčních prostředků a ochranných nápojů 
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici pro  poskytování  osobních  ochranných   

pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a ochranných nápojů. 

Směrnice nabývá účinnosti dne 08.07. 2020. 

 

43.9. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

smlouvy: 1030058450/002 č.j. MUP-1231/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. smlouvy: 1030058450/002 č.j. MUP-1231/2020 (pozemky p.č. 2736/82, 

p.č. 2740/66, p.č. 2748/16 vše v k.ú. Podivín, stavba: „Podivín, Za Drahou, rozš. DS, 

Hřebačka“) Rada města schválila smlouvu č. 1030058450/002 č.j. MUP-1231/2020 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ : 28085400. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy.  

 

 

 

 



43.10. Nalezený majetek a jeho zařazení do majetku Města Podivína 

Usnesení: rada města projednala informaci o nalezeném majetku – dvoukolovém výsuvném 

žebříku. Žebřík je ve špatném technickém stavu, chybí revize žebříku. Cena žebříku na 

bazarových portálech v obdobném technickém stavu se pohybuje v rozmezí 8000 – 14000 Kč. 

Rada města schválila zařazení nalezeného majetku, dvoukolovém výsuvném žebříku do 

majetku města Podivína. Majetek bude zařazen ze zůstatkovou cenou 8000 Kč. 

 

43.11. Žádosti 

 

43.11.1. Žádost společnosti Regionprojekt Brno, s.r.o. o vyjádření k existenci 

inženýrských sítí a souhlasu obce se stavbou č.j. MUP-1218/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Regionprojekt Brno, s.r.o. o vyjádření 

k existenci inženýrských sítí a souhlasu obce se stavbou č.j. MUP-1218/2020. V dané lokalitě 

žádné sítě město Podivín nevlastní. Rada města souhlasí se stavbou dle předložené žádosti č.j. 

MUP-1218/2020. 

 

43.11.2. Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o sdělení ve věci 

užívání  pozemku p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1276/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(dále jen „úřad“) o sdělení ve věci užívání  pozemku p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1276/2020. Město Podivín nehradí žadateli nájemné. Pozemek je užíván v souladu s účinností 

zákona č. 229/1991 Sb. ode dne 24.6. 1991 Městem Podivín jako skládka k likvidaci odpadů 

veřejné zeleně (sdělení „úřadu“ Městem Podivínem dne 07.12. 2017). Rada města vzala na 

vědomí informaci místostarosty města ve věci ekologické zátěže pozemku a skutečnosti, že zde 

Město Podivín v minulosti zajišťovalo na své vlastní finanční náklady monitoring ekologické 

zátěže. S ohledem na výše uvedené a náklady spojené s prováděným monitoringem Město 

Podivín není ochotno vydat náhradu za jeho užívání, jelikož náklady spojené se zajišťováním 

příslušného monitoringu v celkové výši 398.664 Kč včetně DPH k tíži města zcela jistě 

převyšují náklady případného nájemného za užívání pozemku. 

 

43.11.3. Žádost Mgr. Jana Váni o finanční dar  č.j. MUP-1128/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost Mgr. Jana Váni o finanční dar  č.j. MUP-

1128/2020 a informaci o následném jednání  s žadatelem, kdy tento souhlasí se zajištěním 

sportovního dne mládeže  s TAJV (aktivity: tenis, basketbal, házená, florbal a pohybové hry) 

jako služby, proti předložené faktuře. Rada města zamítla žádost Mgr. Jana Váni o finanční dar  

č.j. MUP-1128/2020. Rada města rozhodla vyzvat žadatele k předložení podrobné nabídky 

služby na zajištění sportovního dne mládeže s tím, že finanční vypořádání proběhne následně 

po schválení služby na základě předložené faktury žadatele. 

 

43.11.4. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením 

sjezdu č.j. MUP-1322/2020 
Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu č.j. MUP-1322/2020. Rada města souhlasí s napojením dle 

předložené žádosti č.j. MUP-1322/2020. Dotčený pozemek žadatele: p.č. 1257/56 v k.ú. 

Podivín, dotčený pozemek města: p.č. 1257/66 a p.č. 1257/62 oba v k.ú. Podivín. 

 

43.11.5. Žádost společnosti ROSAKVĚT s.r.o. o pronájem části pozemku p.č. 101/1 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-0942/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti ROSAKVĚT s.r.o. o pronájem části 

pozemku p.č. 101/1 v k.ú. Podivín  č.j. MUP-0942/2020 a tuto zamítla. Rada města dále zamítla 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 101/1 v k.ú. Podivín. 



43.11.6. Žádost společnosti Eling CZ o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní 

řízení v rámci stavby rozvody distribučního vedení NN č.j. MUP-1201/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Eling CZ o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro územní řízení v rámci stavby rozvody distribučního vedení NN č.j. MUP-

1201/2020 (lokalita Za Drahou, Podivín). Rada města souhlasí s realizací dle předložené 

projektové dokumentace č.j. MUP-1201/2020. 

 

43.11.7. Žádost o vyjádření k PD pro společný územní souhlas a ohlášení stavby č.j. MUP-

1315/2020 

Usnesení: rada města zamítla žádost  č.j. MUP-1315/2020 (uložení vodovodní přípojky, 

pozemek investora p.č. 124 v k.ú. Podivín, pozemek v majetku města p.č. 1932 v k.ú. Podivín 

– komunikace Boženy Němcové, Podivín). Rada města částečně revokuje usnesení rady města 

Podivína č. 38.24.1. ze dne 29.4. 2020 ve věci nesouhlasného stanoviska města Podivína s 

odpojením přípojky vody pro sběrný dvůr a trvání na jejím zachování. Rada města rozhodla 

zrušit stávající vodoměrnou přípojku ke sběrnému dvoru a předat přípojku žadateli č.j. MUP-

1315/2020 Žadatel č.j. MUP-1315/2020 po dohodě se společností Vodovody a kanalizace 

Břeclav, a.s. provede napojení své rekonstruované nemovitosti  do stávající vodoměrné šachty. 

 

43.11.8. Žádost oddílu badmintonu o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-1333/2020 

Usnesení : rada města projednala  žádost oddílu badmintonu o zapůjčení Městské haly Podivín 

č.j. MUP-1333/2020 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-1333/2020. Rada 

města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-1333/2020. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

43.11.9. Žádost o možnost výměny kanalizační přípojky č.j. MUP-1361/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost obyvatel bytového domu Nerudova 746 a č.p. 747 

v Podivíně o možnost výměny kanalizační přípojky, která je v havarijním stavu č.j. MUP-

1361/2020. Rada města souhlasí s provedením oprav a narušením místní komunikace na 

pozemku p.č. 90/7 v k.ú. Podivín.  

 

43.12. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 07.07. 2020 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 


